Dominica. xviii.

Audiētēs pha-

riſei q̄ ief⁹ filētū ipo-
ſuſiſſet ſaduceiſ ſuene-
rſit i vnu. 2c. mat. xxiſ.
Sicut b̄i i hystoria ſcho-
laſtica. tres ſecte erāt in ſuideoab
aliis differētē ſc̄z pharisei ſaducei
et eſſei. Pharisei ab aliis erāt diuiniſ
quātū ad habitū: q̄ i frōte et in bra-
chiis charitas i qb⁹ decalog⁹ erat
ſcript⁹ ſr̄ ſe portabant que philate

Sermo. i.

ris dicebatur a philaro qd̄ ē serua-
re: et thorath. qd̄ sonat legē hēbant
eriam in simbris palliorū spina s al-
ligatas quib⁹ pūcti dū inceder ēt nā-
datorū dei memores tierent: et q: sic
ab alijs diuisi erant. pharisei a pha-
res qd̄ est diuissio dicebāt. Alij erāt
saducei: q: ab alijs differebat cōfum
ad doctrinaz. ipsi enim resurrectio-
nem negabāt aias cū corpe interi-
re credebāt quinq⁹ libros moysi so-
lūmodo recipiebat. Alij erāt essei q:
ab alijs differebat in vita et modovi
uēdi q: fere monasticam vitā duce-
bāt. pugia vitabāt. omnia i cōl hā-
bebāt. De duab⁹ aut p̄mis sectis mē-
tio i isto euāgeliō h̄. Notandū igī
q: in p̄hi euāgeliō tres q̄stiones po-
nūtur. prima ē quā fecerit saducei.
Secunda ē quā fecerit pharisei. Tertia
quā fecit xps. Questio quā fecerit sa-
ducei et si hic tota non ponat tñ hic
tangit cum dñ q: iesus silētiū impo-
suerit saduceis. Ipsi ei saducei xpo
volebat. p̄bare p̄ mulierē et rīp re-
surrectionē nō esse: q: si resurrectio
fieret tue talis mulier septez viros
hēret. Sz xps p̄ suā r̄missionē silentiū
eis imponebat et tria dekminabat.
Primo q: in alia vita nulla erūt cō-
iugia. Unde ait. In resurrectiōne ne
q: nubēt neq: nubētur et rō hui⁹ red-
dit. Luc. xx. Neq: em̄ vltra mou po-
terunt: q: in hac vita multi moriūt:
ideo multi nascunt̄. Si enim nullus
mōrēretur non esset necesse q: aliquis
nasceref. Est enim humana gene-
ratio tāp̄ arbor. Eccl. xiij. Omnis
caro sicut feniū veterascet et sicut fo-
liū fructificās in arbore viridi. alia
generant et alia deſcifit. sic gna-
tio carnis et sanguis alia finit̄ alia
nascitur. Est etiam sicut mur⁹. Un-
de dñ in quadam glosa in fine. Ec-
cle. In muro q̄ sit qdaz lapides la-
tent: isti ad exterius producunt̄: qui
dam p̄minēt: isti ad interi⁹ reduci-
tur: et sic tandem in muro oia adequa-
tur sic ēt in mundo. Nā latet hoies

anteq̄ nascant̄: p̄deunt cū nascunt̄
homines orti suo tempore moriūt
tur: et tandem omnia adequant̄: q: omnes
vno fine claudunt̄. Secundo
determinauit q: hoies erūt āgeli⁹
similes et ēt equales. Ut subdit̄. Sz
sūt sicut āgeli dei de celo. Luce. xx.
Equales ei āgeli⁹ sūt. et hoies re-
spectu āgelorū possūt dici minores
ēqles et maiores. minores in cōfum
adhuc sūt in carne mortali. Hā si-
cut dñ Aug. Sicut aurū corruptum
meli⁹ ēt argētū icorruptū et gen-
tū corruptū meli⁹ ēt blubū incorru-
ptū sic et q̄libet spirit⁹ melior ēt cor-
ruptibile corp⁹ dñi aut sum⁹ i car-
ne corruptibili āgeli⁹ nobis p̄patiū
tur et nobis ministrat̄ post resurre-
ctionē aut hoies āgeli⁹ erūt ēqles
i officio laudādi. q: i laudādo deum
āgeli⁹ p̄fūgent̄. p̄. Preuenēt p̄cī
pes p̄fūcti psallēti b⁹. Job. xxxvii.
Ubi eras cū me laudāret astra ma-
tutia. i. āgeli. Et iubilarent oēs filij
dei. i. sācti. Erūt aut̄ hoies angelis
maiores iquātū habebūt deū tanq̄
fratré suū āgeli⁹ o tāp̄ dñm suū. et
iqtū beatitudinē habebūt i v̄sione
hūanitāt̄ et p̄teplatiōe diuinitatis
āgeli⁹ ho tñ i p̄teplatiōe diuinitatis
Ad ista significāda q̄ttuor legunt̄ . et dōgels
de āgeli⁹ q̄s salomon in p̄piciato-
rio fecit. Primo q: erāt de lignisoli-
narū. Secundo q: alas habebāt expē-
fas q: p̄ ista duo significabat. in cō-
tū homines sūt eis minores et corru-
ptibles sūt eis cōpassibiles. hoc si-
gnificat q: erāt de lignis oliuarū et
q: parati sūt eis manifestare. Hoc si-
gnificat q: alas habebāt expēfas.
Tertio legit̄ q: habebāt pedes ob-
liq̄s et eleuatos ad modū iubilatiū
ad inuēdu q: sūt socii hoib⁹ ad lau-
dandū deū. Quartο legit̄ o versio
vultib⁹ mutuo se respiciebat hoc si-
gnat q: stupēt et mirant̄ naturā hūa-
nā cū diuia lvnitate v̄sione esse vni-
tā. Tertio determinauit q: aie post
mortē corporis v̄iuit dices. Non est

Do. xvii. post festū trinita.

de mortuorum sed viventium. Istud etiam
gentiles phi credidebat. vñ ait Augu.
in lib. de ciui. dei. Theobrotus lector
platonis lib. vbi de aie immortalitate
disputauit se p̄cipite dedit de muro.
vt ex hac vita migraret ad illam quam
credebat esse meliore. Sicut autem hic
dicit glo. p̄bādo x̄ps eternitatē aiarū
cōsequentē p̄bat resurrectionē cor-
poris q̄ cū aiab⁹ bona vel mala gesse
runt. Scđa q̄stio est quam fecerit pha-
risei x̄po. Nam m̄lti p̄uenēt: sed vñ
tantādo q̄sluit dicens. Magister qđ
est mādatū magnum in lege. Chri.
Conuenēt pharisei in ynum vt m̄l-
titudie vinceret quē rōne supare nō
poterat a fūtate nudos se p̄fessi sūt
qui m̄ltitudine se armauerūt. Dice-
bāt em̄ apud se. Un⁹ loquaf pro om-
nib⁹ et om̄is loquamur per vnu vt si
quidē vicerit oēs videamur vici-
se. Si autem vici fuerit vt sol⁹ videat
cohysus. Idē. Magistrū vocat cuius
nō vult eē discipul⁹. De magno mā-
dato interrogat q̄ nec minimum obser-
uat. Ille d̄z interrogare de maiori iusti-
cia q̄ iā m̄iora p̄pleuit. Ad istā q̄stio-
nem dñs r̄ndit dicens. Diliges dñm
deū tuū scđm Chry. Nō b̄ time vel
cognosce sed diligere. Timere inquit
est seruoy diligere filiorum. Qui ti-
met penā mercedē iusticie nō h̄z. nō
dixit et cognosce s̄z diligere. Cognosce
re inq̄t deū p̄prisi est nature huma-
ne. Diligere autem religiosi cordis et
recti. In hoc autem p̄cepto de dilectio-
ne ostendit dñs modum diligendi deū
et primū cū d̄t. Ex toto corde tuorū.
In alia enim est meō:ia:intelligen-
tia: volūtas scđm igit. Aug. Deb̄z
diligere deus ex toto corde. i. intelle-
ctu sine errore. S̄z q̄ fides sine ope-
rib⁹ mortua est d̄z diligere ex tota ani-
ma. i. volūtate sine p̄tradictiōe vt i
preceptis de i volūtate suam ponat
et per opa nō cōtradicat. In his autem
duob⁹ d̄z perseverare ideo subdit. ex
tota mēte tua. i. meōvia sine obliuio-
ne. scđm Chry. deū diligere ex toto

corde est ut cor nō sit inclinatum
ad alicui⁹ rei dilectionē magis quam
dei. Pro quaē em̄ pte inquit cor tu-
um tuerit ad aliquā rē. p̄tāta par-
te min⁹ est ad deum. Diligere et to-
ta alia est aīm h̄re firmū in fide et ve-
ritate. Qui ergo de deo dubitare ce-
perit vel incāta tōes vel diuinatio-
nes aliqd̄ valere crediderit ille nō ī
tota alia diligit deū. Dilige ē deū ex
tota mēte est vt oēs sensus vacēt in
obsequiū dei. Un⁹ subdit. Nam cui⁹
intellectus deo ministrat cui⁹ sapie-
tia deo vacat cui⁹ scientia circa deū
est: cuius cogitatio ea q̄ dei sūt tra-
ctat cuius mēoria q̄ bona sunt recor-
dat tota mēte diligit deū. Deinde po-
nit modū diligēdi proximū cum ait
Et p̄imum tuum sicut teip̄z homo
quadrupl̄r d̄z seipsum diligere. pri-
mo veracit̄ vt. s. diligat se propter
x̄tutē q̄ bon⁹ est vel vt bon⁹ sit. Eo-
dē mō debet diligere p̄imum Au-
gu. de ciui. dei. Qui amat hoies aut
q̄r sunt iusti: aut vt iusti fiat amare
d̄z. Sic em̄ et seip̄z amare d̄z aut q̄r
iust⁹ est: aut vt iustus sit. Scđo ordi-
nate vt scđ nihil diligat supra deum
aut q̄ deū q̄ diligat sup oia et postea
aliam suā postea corp⁹suū: p̄tio res
exfiores. Sic et p̄imū susi d̄z dilige-
re nō supra deū aut q̄ deumi. sed dil-
ligat deū sup oia. Deinde d̄z diligere
in ip̄o bona sp̄ualia. Deinde d̄z dili-
gere bona corporis deinde bona exte-
riora. Cātic. iij. Ordinavit in me cha-
ritatē. Tertio efficaciter. Hō enim
efficaciter se diligat q̄r bona sibi p̄-
curat et nocua denitat. Sic et deb̄z
diligere p̄xi mū. f. Joh. iiii. Non dili-
gam⁹ s̄bo neq̄ lingua sed opereret ve-
ritate. Quarto perseuerāter nullo
em̄ tpe homo desinit se amare. Eo-
dē mō d̄z p̄imum diligere. i. tpe p̄
speritatis et aduer sitatis. Prouer.
xvii. Omni tēpore diligere q̄ amic⁹ ē.
Tertia questio est quam facit christ⁹
phariseis dicēs. Quid vobis videt
de x̄po cuius fili⁹ est. pharisei enim

Sermo. II.

credebā xp̄m eē purā creaturā. Sz cū Dauid vocet eum dñm suū p̄stat eū esse maiore. Nō aut̄ eos reprehēdit q̄ filiū dauid eū credūt: sz q̄ filiū dei eē non credunt. Ofidit hic duas fuisse in xp̄o nativitates. s. t̄pale sc̄dū quā dict̄ e filiū dauid: et eñam sc̄bz quā ē filiū dei. Xps ei erat filiū Dauid iç̄tū de sua stirpe sc̄bz carnē erat nat⁹: et erat dñs dauid iç̄tū ab eñno p̄fuit genit⁹. Ut ergo ab p̄fū fuit mitis et māsuetus. de dauid dī. De mēto dñe Dauid et om̄is māsuetudinib⁹ ei⁹rc. De deo dī i. p̄. Qm̄ tu dñe suavis et mitis. rc. Nō ergo mir̄ si xps sic fuit mitis et māsuetus qui p̄fes hūit tā māsuetos ideo vult filios h̄re māsuetos dicēs. māthei. xi. Discite a me q̄ mitis sum et hūilis corde. Sz m̄lti sunt degeneres q̄ nō sunt māsueti: sz istor ericī valde hispidi et pūgitiui. Ericī si tāgit statim inter⁹ se abscondit et interius pūgit: et dī h̄re quiq̄ dētes. Sic m̄lti qñ rephēdunt p̄ n̄ba maledictionis pūgūt et vita sua abscondunt. Quiq̄ aut̄ dētes sunt qnq̄ modi ac cusandi sc̄bz Berth. Iste em̄ qui peccauit qñ rep̄hēdit dī. non feci si feci non malefecī: aut si male feci nō m̄ltū male: aut si m̄ltū male nō mala intentione: aut si mala intentione: tamen aliena persuasionē.

(Sermo secund⁹.

Plages do minū deū tuū ex toto corde tuo. rc. Sicut dī Aug. in libr. de disciplina xp̄iana vt ne mo excusationē habeat voluit dñs consummari et abbreviari n̄b̄i super terrā qđ ēt nō obscurūz esse voluit: ideo breue non vacaret lege id aper̄ti ne quis dicat non michi licuit intelligere thesaurus est magn⁹ dñm̄ia p̄ scripturarum. Si piger eras p̄ scrutādo iesū non sis piger vñā mar garitā ferre sub lingua: et quo vis se

curus abula. Istud verbum abbreviatum et ista margarita est p̄ceptū de dilectionē dei et p̄imi. De hac dupli cō dilectione agendū. s. dei et p̄imi. Circa p̄mū aut̄ est sciēdū q̄ sex nō ista sex sunt q̄ mouent ad diligēdū q̄ oia sūt in deo sc̄bz pulchrum bonum honestū simile vtile et delectabile. Primum igitur quod mouet ad diligēdū est pulchritū. Dyonisi. Omia bonum et pulchritū desiderant. In christo aut̄ ē summa pulchritudo: et iō sume est diligendus. Sap. ix. Candor est enim lucis eterne et speculū sine macula ymago bonitatis illius ubi tria dñr sc̄bz q̄ sit candor: lucis etne speculum puritatib⁹: et ymago diuine bonitatis. In christo quidē sunt tres substantie sc̄bz caro oia et deitas. Caro em̄ eius tuit cādida et lucida: q̄ de purissimis sanguinibus virginis generata. Oia ei⁹fuit ad dei ymagine creata: et oī bonitate repleta. Deitas fuit speculum sine macula: q̄ in christo relucēt oia p̄terita et presentia et futura: et n̄ba et facta et corda. de ista pulchritudine dei dī Aug. i libro de libero arbitrio. Tanta ē pulchritudo iusticie: tāta iocunditas lucis eterne: et si non liceret in eo amplius vivere q̄ynuis diei hora propter hoc solū innumerabilea āni huius vite plenī delitūs et circūflentia bono p̄ t̄pali recte meritoq̄ p̄tēnerent. Sc̄dm̄ quod mouet ad diligēdū est bonitas sicut p̄t̄ in supiore auctoritate. Dionī. In deo aut̄ est summa bonitas et ideo summe diligēdus. Aug. de ciui. dei. Cū ista nō diligant: nisi q̄ bona sunt pudeat illics inherēdo non amare bons īpm̄. vnde bona sunt. De cui⁹ bonitate dī Damascen⁹. Bon⁹r oī bon⁹r super bon⁹dñs tot⁹ens bonitas p̄p̄f super abundantes diuitias sue bonitatis non sustinuit solū esse qđ bons ē secūdū suispliis naturā a nullo p̄ticipatā. Ista auctoritas est cū diligētia exponēda. h̄d sc̄tūs ē bon⁹: sz nō